MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE AGRONOMIA - ERECHIM

RESOLUÇÃO Nº 8/2023 - CCA - ER (10.44.05.10)

 23205.028073/2023-60Nº do Protocolo:
Erechim-RS, 12 de setembro de 2023.

Delibera sobre a alteração dos pré-
requisitos de Componentes
Curriculares na Estrutura Curricular,
PPC 2016 do Curso de Graduação em
Agronomia -Bacharelado da
Universidade Federal da Fronteira Sul
(UFFS),  Erechim.Campus

A Coordenação do Curso de Graduação em Agronomia - Bacharelado do Campus Erechim, da
 aUniversidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando

decisão do Colegiado do Curso, registrada na Ata nº 15/2023-CCA-ER, da 9ª Reunião Ordinária de
2023, realizada em 11 de setembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar os pré-requisitos dos Componentes Curriculares GCA476 Elaboração de Projetos e
GCA481 Estágio Curricular Supervisionado na Estrutura Curricular, PPC 2016 do Curso de Graduação
em Agronomia - Bacharelado.

Art. 2º Estabelecer como pré-requisitos para o Componente Curricular GCA476 Elaboração de Projetos
os Componentes Curriculares (CCR 9 ao 43) da Estrutura Curricular, PPC 2016 do Curso de
Graduação em Agronomia - Bacharelado.

Art. 3º Estabelecer como pré-requisitos para o Componente Curricular GCA481 Estágio Curricular
Supervisionado os Componentes Curriculares (CCR 53 ao 78) da Estrutura Curricular, PPC 2016 do
Curso de Graduação em Agronomia - Bacharelado.

 Esta Resolução entra em vigor em 02 de outubro de 2023.Art. 4º

Sala das Reuniões do Colegiado do Curso de Graduação em Agronomia - Bacharelado do Campus
Erechim, 9ª Reunião Ordinária, em Erechim/RS, 11 de setembro de 2023.

(Assinado digitalmente em 12/09/2023 11:47)
LEANDRO GALON

COORDENADOR DE CURSO

CCA - ER (10.44.05.10)

Matrícula: ###054#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 8 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 12/09/2023 0e7043bbd7

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf